.A..

., \he INSTITUTO DE PREVIDÉNCIA DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JAPURÁ
CNPJ - 05.220.745/0001-80

ATA N° 14/2023 -12a Reunião Ordinária

ATA DA DÉCIMA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE

INVESTIMENTOS DE 2023. Aos vinte e sete (27) dias do mês de dezembro, do ano de

dois mil e vinte três (2023), às nove horas (09hsOOm), na Câmara Municipal de Japurá,

reuniu-se o comitê de investimentos sendo Mário Francisco Quirino, Diretor de

Investimentos, Izabella Ramandelli e Paulo Henrique Anacleto, membros. Foi lida e

aprovada a ata n010 da primeira reunião extraordinária e nO11 da décima primeira reunião

ordinária. O Presidente fez a leitura dinâmica do parecer sobre a análise da carteira no

mês de novembro, ficando constatado No mês de referência, a meta de rentabilidade

apresentou o resultado de 0,67% contra uma rentabilidade de 3,08% obtido pela carteira

de investimento do RPPS. No acumulado para o exercício, a carteira de investimento do

RPPS apresenta 10,47% de rentabilidade contra 8,79% da meta de rentabilidade, ou seja,

o RPPS está superando sua meta de rentabilidade para o exercício que no mês de outubro

apresentava negativa. No mês anterior ao de referência, o RPPS apresentava um

patrimônio líquido de R$ 22.207.363,72 (vinte e dois milhões e duzentos e sete mil e

trezentos e sessenta e três reais e setenta e dois centavos). No mês de referência, o

RPPS apresenta um patrimônio líquido de R$ 22.750.737,41 (vinte e dois milhões

setecentos e cinquenta mil setecentos e trinta e sete reais e quarenta e um

centavos). Podemos observar uma valorização de R$543.373,69 (quinhentos e quarenta

e três mil trezentos e setenta e três reais e sessenta e nove centavos negativo). O

parecer foi colocado em votação, sendo aprovado. O Presidente deixou a palavra livre aos

1

-u. LA"nida Bolivar. 363, CEP B7225-000,faM 44-3635-/327 - jap"ap,,"'i!Jgmai/,cam, Japurá - h W-1 /'

~

.,d~ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JAPURÁ
CNPJ - 05.220.745/0001-80

membros para que fizessem suas considerações finais. Não havendo nada mais a ser

tratado foi encerrada a reunião sendo lavrada a ata que vai assinada.

MÁRIO FRANCISCO QUIRINO

IZABELLA RAMANDELLI

PAULO HENRIQUE ANACLETO

2

Avenida Bolivar, 363, CEP 87225-000, fone 44-3635-1327 - ;apuraprev@gmail.com, Japurá - Pr.